PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 1 -

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2015

A Prefeitura Municipal de Tuiuti/SP torna público e CONVIDA interessados em
participar do PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2015, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, OBJETIVANDO A
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL HOSPITALAR, PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE
DESSA MUNICIPALIDADE, conforme descrito no ANEXO I (ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTIDADES),
parte integrante deste Edital, que será regido pela Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, aplicando-se
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993 com alterações
posteriores, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

ANEXO I

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA E QUANTIDADE
LOTE 001

ITEM QUANT. UNID. DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS PREÇO
UNIT.

PREÇO
TOTAL

001 70 Pç Abaixador de língua (espátula madeira)

002 300 Fr. Ácidos graxos essenciais c/ 100ml

003 30 cx. Água destilada 10ml  cx c/ 200 unid.

004 3 cx. Água destilada 250ml  cx c/ 40 unid.

005 50 gl. Água destilada galão 5 litros (AM) cx c/ 04 galão

LOTE 002

006 60 cx Água oxigenada  1000ml cx c/ 12

007 70 cx. Agulha 13X4,5  cx c/ 100

008 40 cx. Agulha 25X8  cx c/ 100

009 50 cx. Agulha 30X7  cx c/100

010 40 cx. Agulha 40X12  cx c/ 100

LOTE 003

011 600 litros Álcool etílico 70% c/ 01 litro

012 50 rl Algodão hidrófilo 500gr

013 30 pç Algodão ortopédico 100% algodão cru 10cm rolo 500 gr.

014 30 dz Algodão ortopédico 100% algodão cru 15cm pct. c/12

015 20 unid. Almotolia 120ml

LOTE 004

016 30 unid. Almotolia 250 ml

017 2 unid. Ambu adulto com reservatório

018 1 unid. Ambu infantil com reservatório

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 2 -

019 10 unid. Aparelho de pressão Aneroíde

020 250 unid. Atadura de  rayon 7,60x7,60

LOTE 005

021 80 dz Atadura de crepe 13 fios 06cmx1,20cm em repouso

022 100 dz Atadura de crepe 13 fios 06cmx1,80 cm em repouso pct c/
12

023 100 dz Atadura de crepe 13 fios 10cmx1,80cm em repouso pct. c/
12

024 100 dz Atadura de crepe 13 fios 12cmx1,80cm em repouso pct.
c/12

025 80 dz Atadura de crepe 13 fios 15cmx1,80cm em repouso  pct.
c/12

LOTE 006

026 70 unid. Avental descartável  pct. c/10

027 60 unid. Bandagem não estéril impregnada com pasta de zinco
(bota de Unna) 10,2cmx9,2m

028 50 unid. Cabo de bisturi com lamina n°11 descartável

029 10 unid. Cabo de bisturi com lamina n°23 descartável

030 10 pacote Campo descartável 1,00X1,00 mt  pct. c/ 10

LOTE 007

031 30 unid. Campo descartável 40x40

032 30 pacote Campo fenestrado descartável 45X45  pct. c/ 10

033 30 pacote Campo fenestrado descartável 40X40  pct. c/ 10

034 30 unid. Cateter intravenoso periférico n° 14 c/trava de segurança

035 30 unid. Cateter intravenoso periférico n° 16 c/ trava de segurança

LOTE 008

036 50 cx. Cateter intravenoso periférico n° 18 c/trava de segurança
cx c/ 100 unid.

037 50 cx. Cateter intravenoso periférico n° 20 c/trava de segurança
cx c/ 100 unid.

038 50 cx. Cateter intravenoso periférico n° 22 c/trava de segurança
cx c/ 100 unid.

039 50 cx. Cateter intravenoso periférico n° 24 c/trava de segurança
cx c/ 100 unid.

040 80 cx. Cateter nasal para oxigênio descartável tipo óculos  pct. c/
10

LOTE 009

041 30 fr. Clorexidina  0,2% solução alcoólica 1000ml

042 30 fr. Clorexidina 2% solução degermante 1000ml

043 50 unid. Colar cervical p/ resgate em PVC c/ apoio mentoniano
Tam G

044 50 unid. Colar cervical p/ resgate em PVC c/ apoio mentoniano
Tam M

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 3 -

045 50 unid. Colar cervical p/ resgate em PVC c/ apoio mentoniano
Tam P

046 20 unid. Colar cervical p/ resgate em PVC c/ apoio mentoniano
Tam PP

047 200 unid. Coletor de materiais perfurocortantes Descarpack 13 litros

048 200 cx. Coletor de materiais perfurocortantes Descarpack 3 litros
cx c/ 10 unid.

049 20 cx. Coletor de materiais perfurocortantes Descarpack 3 litros
cx c/10

050 500 unid. Coletor de urina para exames laboratoriais

LOTE 010

051 50 unid. Coletor de urina sistema fechado  cx c/ 10 unid.

052 400 pçt Compressa 7,5X7,5, 13 fios 5 dobras e 8 camadas 100%
algodão não estéril c/500

053 10 pçt Compressa cirúrgica 45X45  pct. c/ 50

054 20 cx Compressa de gaze hidrófila 13 fios 7,5X7,5 estéril pacote
c/ 10 unidades  cx c/240

055 70 cx Curativo adesivo cor da pele redondo (tipo Blood Stop)  cx
c/ 200

LOTE 011

056 10 uni Detergente enzimático 1 litro

057 1 cx Eletrodo c/gel sólido condutivo descartável  - adulto  pct.
Cx c/ 50

058 30 cx Eletrodo c/gel sólido condutivo descartável  - Pediatrico
pct. c/50

059 10 cx Envelope autoselante p/ esterelização 90mmx260  cx
c/200

060 10 cx Envelope autoselante p/ esterelização150mmx250mm  cx
c/ 200

LOTE 012

061 10 cx Envelope autoselante p/ esterelização190mmx330mm  cx
c/200

062 10 cx Envelope de papel grau cirúrgico c/selador 14cmx29cm  cx
c/ 200

063 40 uni. Equipo microgotas com respiro

064 3 unid Equipo para nutrição enteral

065 8 cx Equipo para soro macrogotas com respiro e bico injetor
lateral c/400

LOTE 013

066 80 unid. Equipo poilifix similar eucafix

067 900 unid. Escova cervical

068 900 unid.
Escova endocervical estéril

069 200 rl Esparadrapo 10cmX4,5m

070 50 pct. Espátula de ayre c/ 100

LOTE 014

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 4 -

071 300 unid. Especulo vaginal descartável estéril M

072 300 unid. Especulo vaginal descartável estéril P

073 20 unid. Extensão em PVC atóxico com látex nas duas
extremidades comprimento: 1 metro

074 10 cx Fio nylon preto 2.0 com agulha 2cm 3/8 cx c/ 24

075 10 cx Fio nylon preto 3.0 com agulha 2cm 3/8  cx c/ 24

LOTE 015

076 10 cx Fio nylon preto 4.0 com agulha 30mm  cx c/ 24

077 10 cx Fio nylon preto 5.0 com agulha 30mm  cx c/ 24

078 10 cx Fio nylon preto 6.0 com agulha 30mm  cx c/24

079 70 cx Fita adesiva branca (19mm/30m)  pct. c/30 mts

080 50 unid. Fita para autoclave (19mm/30m)

LOTE 016

081 50 unid. Fixador celular 100ml

082 3.00 unid.
Frasco para nutrição enteral 500 ml

083 80 unid. Gel para ultrasson em bisnaga de 100gr

084 30 Galão Hipoclorito de sódio 1%  05 litros

085 3 unid. Imobilizador lateral de cabeça adulto para resgate (Reed
Block)

LOTE 017

086 1 unid. Imobilizador lateral de cabeça infantil para resgate (Reed
Block)

087 400 unid. Kit para detecção da gravidez em urina – hcg teste (urina)

088 20 unid. Kit para inalação adulto

089 20 unid. Kit para inalação infantil

090 200 tb Kolagenase com cloranfenicol c/ 30 gramas

LOTE 018

091 5 cx Lamina de bisturi n° 23 c/ 100 unid

092 5 cx Lamina de bisturi n°11 c/ 100 unid.

093 5 cx Lamina de bisturi n°15  c/ 100 unid.

094 5 cx Lamina de bisturi n°21  c/ 100 unid.

095 30 cx Lamina para microscopia sem lapidar (fosca) cx c/50
unidades 26.0x76.0mm

LOTE 019

096 300 cx Lancetas para lancetador  c/ 100

097 300 rl Lençol de papel 50cmX50mt rolo

098 300 rl Lençol de papel 70cmX50mt rolo

099 100 Pçt Lençol descartável com elástico

100 30 Tb Lidocaína gel 2% tubo

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 5 -

LOTE 020

101 100 Par Luva cirúrgica estéril lubrificada com pó TAM 6,0

102 100 Par Luva cirúrgica estéril lubrificada com pó TAM 6,5

103 100 Par Luva cirúrgica estéril lubrificada com pó TAM 7,0

104 50 cx Luva cirúrgica estéril lubrificada com pó TAM 7,5 cx c/ 200

105 75 cx Luva cirúrgica esteril lubrificada com pó TAM 8,0  cx c/200

LOTE 021

106 50 cx Luva cirúrgica esteril lubrificada com pó TAM 8,5  cx c/200

107 150 cx Luva de procedimento com talco tam G  c/100

108 150 cx Luva de procedimento com talco tam M  c/ 100

109 150 cx Luva de procedimento com talco tam P c/ 100

110 5 rl Malha tubular 10cm

LOTE 022

111 5 rl Malha tubular 15cm

112 5 rl Malha tubular 8cm

113 100 unid. Manta cobertor térmico aluminizado em poliéster
metalizada medida 2,20X1,40m (ORTOCENTER)

114 30 cx Máscara cirúrgica descartável c/ elástico c/ 100

115 10 unid. Máscara para inalação adulto

LOTE 022

116 10 unid. Máscara para inalação infantil

117 10 unid. Máscara para oxigenoterapia adulto com reservatório

118 5 unid Máscara para oxigenoterapia infantil com reservatório

119 60 unid. Micropore rayon de viscose não tecido com adesivo
acrílico hipoalérgico 100mmX10m

120 60 unid. Micropore rayon de viscose não tecido com adesivo
acrílico hipoalérgico 50mmX10m

LOTE 023

121 100 rolos Papel p/ ECG 50x30

122 12 unid. Pomada SAF-GEL

123 5 unid. Porta lamina para citologia com capacidade para 50
laminas

124 10 cx Protetor ocular adulto c/ 10 unid.

125 5 cx Protetor ocular infantil c/ 10 unid.

LOTE 024

126 100 fr. PVPI degermante 100ml

127 100 fr. PVPI tópico 100ml

128 40 pct. Saco branco p/ lixo hospitalar matr. Infectante  40 litros
(pct. c/ 100 unid.)

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 6 -

129 40 pct. Saco branco p/ lixo hospitalar matr. Infectante  60 litros
(pct. c/ 100 unid.)

130 10.000 unid. Saquinhos para exame 15x25,5

LOTE 025

131 3.000 unid. Scalp 21

132 150 cx Scalp 23 c/ 100 unid

133 2.000 unid. Scalp para coleta de sangue à vácuo n° 23

134 800 unid. Seringa de insulina 100UI com agulha curta ULTRA-FINE
12,7

135 40 cx Seringa descartável s/agulha 10ml  c/ 250 unid

LOTE 026

136 24 cx Seringa descartável s/agulha 1ml  c/ 500 unid

137 50 cx Seringa descartável s/agulha 20ml  c/ 250 unid

138 10.000 unid. Seringa descartável s/agulha 3ml

139 10.000 unid. Seringa descartável s/agulha 5ml

140 600 frc Solução de ringer c/ lactato de sódio sist fechado 500ml

LOTE 027

141 600 frc Solução de ringer simples  sist fechado 500ml

142 1.000 frc Solução fisiológica  0,9% 1000ml

143 40 cx Solução fisiológica 0,9% 100ml  cx c/20

144 40 cx Solução fisiológica 0,9% 10ml  cx c/20

145 40 cx Solução fisiológica 0,9% 250ml  cx c/20

LOTE 028

146 40 cx Solução fisiológica 0,9% 500ml  cx c/20

147 40 cx Solução glicerinada 500ml  cx c/20

148 50 cx Solução glico-fisiologica sist fechado, bolsa polietileno
250ml  cx c/ 20

149 50 cx Solução glico-fisiologica sist fechado, bolsa polietileno
500ml  cx c/ 20

150 50 cx Solução glicosada 5% , sist fechado, bolsa polietileno
100ml cx c/20

LOTE 029

151 50 cx Solução glicosada 5%, sist fechado, bolsa polietileno
250ml  cx c/ 20

152 50 cx Solução glicosada 5%, sist fechado, bolsa polietileno
500ml  cx c/20

153 30 unid. Sonda aspiração n°06

154 30 unid. Sonda aspiração n°08

155 30 unid. Sonda aspiração n°10

LOTE 030

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 7 -

156 30 unid. Sonda aspiração n°12

157 30 unid. Sonda aspiração n°14

158 50 unid. Sonda aspiração n°16

159 50 unid. Sonda aspiração n°18

160 50 unid. Sonda aspiração n°20

LOTE 031

161 30 unid. Sonda nasogastrica n°10

162 30 unid. Sonda nasogastrica n°12

163 30 unid. Sonda nasogastrica n°14

164 30 unid. Sonda nasogastrica n°16

165 30 unid. Sonda nasogastrica n°18

LOTE 032

166 30 unid. Sonda nasogastrica n°20

167 30 unid. Sonda uretral n°04

168 30 unid. Sonda uretral n°06

169 30 unid. Sonda uretral n°08

170 30 unid. Sonda uretral n°10

LOTE 033

171 30 unid. Sonda uretral n°12

172 30 unid. Sonda uretral n°14

173 30 unid. Sonda uretral n°16

174 30 unid. Sonda vesical n° 20

175 30 unid. Sonda vesical n°10

LOTE 034

176 30 unid. Sonda vesical n°12

177 30 unid. Sonda vesical n°14

178 30 unid. Sonda vesical n°16

179 30 unid. Sonda vesical n°18

180 40 unid. Tala metálica para imobilização revestida com EVA “ G”

LOTE 035

181 40 unid. Tala metálica para imobilização revestida com EVA “ GG”

182 40 unid. Tala metálica para imobilização revestida com EVA “ P”

183 40 unid. Tala metálica para imobilização revestida com EVA “M”

184 10 unid. Termômetro digital

185 5 unid. Termometro digital para vacina

LOTE 036

186 3 cx Tintura de benjoim 20%  cx c/12

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 8 -

187 80 unid. Torneirinha 3 vias

188 5 pct. Touca cirúrgica descartável  pct. c/50

189 2 pct. Tubo cirúrgico látex (garrote)  pct. 15 mts

190 3 unid. Tubo elástico de látex natural para aspiração n° 204 15
mtros

LOTE 037

191 5 unid. Tubo endotraqueal com balão n° 3,0

192 5 unid. Tubo endotraqueal com balão n° 3,5

193 5 unid. Tubo endotraqueal com balão n° 4,0

194 5 unid. Tubo endotraqueal com balão n° 4,5

195 5 unid. Tubo endotraqueal com balão n° 5,0

LOTE 038

196 5 unid. Tubo endotraqueal com balão n° 5,5

197 5 unid. Tubo endotraqueal com balão n° 6,0

198 5 unid. Tubo endotraqueal com balão n° 7,0

199 5 unid. Tubo endotraqueal com balão n° 7,5

200 5 unid. Tubo endotraqueal com balão n° 8,0

LOTE 039

201 5 unid. Tubo endotraqueal com balão n° 8,5

202 5 unid. Tubo endotraqueal com balão n°6,5

203 10 unid. Umidificador o2

204 2 unid. Válvula reguladora c/ fluxometro p/02

205 20 litros. Vaselina liquida 1000 ml

TODOS OS ITENS DEVERÃO CONTER A MARCA E MODELO.

LOCAL DE ENTREGA:
- Os produtos objeto deste Pregão serão adquiridos parceladamente, com estimativa de 01 entrega

mensal, conforme necessidade da Secretaria requisitante, mediante aviso de fornecimento
emitido pela Prefeitura Municipal de Tuiuti, sem valor mínimo de faturamento, visto que o
contrato terá vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos
períodos se a quantidade adquirida com os acréscimos não for consumida na vigência do
contrato e de acordo com os contatos da assinatura do CONTRATO e com prazo de entrega de
05 (cinco) dias corridos após aviso de fornecimento.

- O objeto desta licitação deverá ser entregue nos pontos indicados pela Prefeitura deste Município:

- Centro de Especialidades - Rua Zeferino de Lima, nº 65, Centro, Tuiuti, SP;
- Unidade Básica de Saúde - Rua Joaquim Silveira de Lima, nº 129 - Centro –Tuiuti, SP;

- Devendo a entrega ser efetuada no horário das 8:00 às 16:00 horas, em atendimento às requisições
periódicas escritas expedidas pela Divisão de Compras e Licitações. Os horários e a periodicidade de
entrega poderão ser alterados conforme necessidade da Prefeitura.

       PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE TUIUTI
ESTADO DE SÃO PAULO

SETOR DE LICITAÇÕES

Rua Zeferino de Lima, 117, Centro  - CEP 12.930 - 000  -  Fone (011) 4015 6212/4015 6214/4015 6216

TUIUTI - SP
E-mail: solange.mariano@tuiuti.sp.gov.br

 - 9 -

- Para cada lote do objeto da licitação, a empresa proponente poderá apresentar uma única proposta.

O recebimento dos envelopes dar-se-á no dia 11/FEVEREIRO/2015 a partir das

09:30 horas. A partir deste horário a Pregoeira estará recebendo os Envelopes nº 1 (Proposta de
Preços) e nº 2 (Habilitação), bem como o credenciamento dos interessados em participar do
certame. LOCAL: Divisão de Licitação da Prefeitura – Rua Zeferino de Lima, nº 117 - Centro, Tuiuti -
SP.

O Edital em inteiro teor e informações estarão à disposição dos interessados de 2ª a

6ª feira, das 12:30 às 16:30 horas, na Prefeitura Municipal de Tuiuti, Divisão de Licitação, na Rua
Zeferino de Lima, nº. 117, Centro – Tuiuti -SP – CEP: 12.930-000, telefone (11) 4015-6214/4015-
6216/4015-6212.

OBS: NÃO SERÁ FORNECIDO EDITAL ATRAVÉS DE VIA POSTAL, FAX OU E-MAIL.

PM de Tuiuti/SP, 23 de janeiro de 2015.

SOLANGE APARECIDA DE LIMA MARIANO
Pregoeira